
Zápis ukrajinských dětí do 1. ročníku pro 
školní rok 2022/2023 

 

 

Termín zápisu:  1. června 2022 od 13:00 – 17:00 hod. 

Náhradní termín:  náhradní termín 8. června 2022 od 14:00 – 16:00 hod.  

 

Kritéria základní školy pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání a plnění povinné školní 

docházky 

Zápis probíhá pro děti, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ruskou agresí 

na Ukrajině a prokáží se platným vízem strpění vydané ČR.  

Maximální počet přijímaných ukrajinských žáků do první třídy základní školy je 21. 

Do prvních tříd základní školy se přednostně přijímají děti podle kritérií: 

1. děti s místem pobytu v příslušné spádové oblasti základní školy1), 

2. děti s místem pobytu ve městě Hodonín1). 

Kritéria jsou číslována dle prioritní váhy (tzn. 1. bod má největší prioritní váhu při 

rozhodování). 

O přijetí a nepřijetí dítěte rozhoduje ředitel školy do 30 dnů od podání žádosti o přijetí. 

Přijaté děti budou zveřejněny pod přiděleným registračnímu číslem na webových stránkách 

školy a u hlavního vchodu školy. 

Průběh zápisu 

- K zápisu je nutné přijít osobně s dokladem totožnosti dítěte a zákonného zástupce (pokud 

není stanoveno jinak). 

- Při zápisu je nutno doložit doklad místa pobytu1) (nájemní smlouvu, smlouvu o ubytování, 

ubytovací příkaz…) 

- Není nutná přítomnost dítěte. 

 

Žádost o odklad povinné školní docházky se bude řešit dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon. 

 

Odkaz na formulář Žádost o přijetí 

  


